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ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

V sobotu 22. září byly slavnostně otevřeny tenisové kurty v Ladné.      Foto: Bedřich Mach

V pátek 7. září přivítala Břeclav tzv. EU-
REGIO Parlament mládeže. Téměř stov-
ka mladých lidí diskutovala až do neděle
9. září o aktuálních problémech současné
Evropy.  Jednání probíhala v zasedací síni
Okresního úřadu v Břeclavi.

Parlament mládeže sdružuje politicky ak-
tivní mladé lidi ve věku zhruba od osmnác-
ti do třiadvaceti let z regionu na rozhraní
jižní Moravy, západního Slovenska a ra-
kouského Weinviertelu, který dohromady
tvoří tzv. Euroregion. Parlament mládeže je
spektrem všech politických stran, podobně
jako ve "vyšší politice". Slavnostního zahá-
jení zasedání Parlamentu mládeže se v pá-
tek 7. září zúčastnil kromě břeclavského
starosty Mgr. Miroslava Ondruše také po-
slanec Parlamentu Rakouska Dr. Hannes
Bauer. Účastníci spali na Střední průmyslo-
vé škole E. Beneše. Konečné zhodnocení a
závěry ze zasedání Parlamentu mládeže
byly předneseny v úterý 11. září v sídle Ev-
ropské komise ve Vídni.          (peh)

Ve dnech 7. až 9. září zasedal v Břeclav tzv. EUREGIO Parlament mládeže.
     Foto: Bedřich Mach

V Břeclavi
zasedal

parlament

Hodovní tenisový turnaj 22. září byl prv-
ním turnajem na nových tenisových kur-
tech v Ladné na hřišti TJ Sokol Ladná.

Slavnostního otevření tenisových kurtů byli
přítomni zástupci břeclavské radnice, jež stav-
bu podpořila částkou 350 tisíc korun z rozpoč-
tu města, příčemž část těchto prostředků byla
určena pro dětské hřiště s prolézačkami.
Mnoho hodin odpracovali na tenisových kur-
tech sami občané Ladné, členové TJ Sokol
Ladná. V zahajovacím turnaji sehrály čtyřhru
dvojice Strnad - Zhánělová proti Mach - Iviči-
čová s konečným výsledkem 6:3. „Na to, že si
tajemník Bedřich Mach den předtím koupil
tenisovou raketu, to není špatné,“ konstatoval
za vítěznou dvojici místostarosta Břeclavi Ing.
František Strnad. (peh)

Ladná otevřela
tenisové kurty
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Městská knihovna informuje

Ve čtvrtek 20. září byla slavnostně
otevřena knihovna v Charvátské Nové
Vsi. Městské knihovně se podařilo zís-
kat prostory v budově bývalé radnice,
kde je dnes také pošta a jídelna pro dů-
chodce.

Knihovna v této budově původně sídlila,
pak se přestěhovala do areálu TJ Sokol u
hřiště, aby se opět vrátila do budovy býva-
lé radnice. Po uvolnění prostor po provo-
zovně Šohaje získala knihovna v této části
města konečně odpovídající prostory. Spo-
lečně s rekonstrukcí těchto prostor bylo
upraveno nádvoří, kde se počítá s pořádá-
ním různých kulturních akcí, koncertů, be-
sed apod. Celkové náklady na rekonstrukci
činily jeden a čtvrt milionu korun, přičemž
350 tisíc šlo z investičního a rezervního
fondu knihovny, 900 tisíc z rozpočtu Do-
movní správy Břeclav (z prostředků za ná-
jem nebytových prostor), která také pod
vedením ředitele Karla Ertla rekonstrukci
realizovala. V kulturním programu na ná-
dvoří vystoupila dechová hudba Charvat-
čanka a recitovat přišly děti 1. třídy Zá-
kladní školy v Charvátské Nové Vsi pod
vedením učitelky Zdeňky Miklíkové. „Vě-
řím, že tyto děti budou našimi dalšími věr-
nými čtenáři,“ uvedla ředitelka Městské
knihovny Břeclav Mgr. Marta Ondrášková
a poděkovala také řediteli školy p. Filip-
skému za dlouholetou spolupráci s knihov-
nou. „Knihovny v městských částech plní
funkci vzdělávací, kulturní, informační a
sociální a mají značný vliv zejména na vý-
chovu našich dětí. Proto jsem velice rád, že
můžeme dnes otevřít areál knihovny a její-
ho dvora. Jsem rád, že členové městské
rady podpořili návrh ředitelky knihovny
na rozšíření prostor,“ uvedl starosta města
Mgr. Miroslav Ondruš. Zároveň slíbil, že
město se bude snažit v další fázi upravit
druhou část budovy ve dvoře pro potřeby
starších občanů, kteří zde mají svoji jídel-
nu. Karel Ertl přislíbil také zlepšení vzhle-
du dvora po osázení zelení. „Podařilo se
nám pomocí počítačů zautomatizovat pro-
voz knihovny. Doufám také, že se nám po-
daří podobně jako v Poštorné sehnat pro-
středky na internet,“ uvedla na závěr ředi-
telka knihovny Marta Ondrášková.

          (peh)

Knihovna v Ch. N. Vsi
má větší prostory

Starosta Mgr. Miroslav Ondruš přestřihl pásku při slavnostním otevření pobočky Městské knihovny
v Charvátské Nové Vsi.         Foto: Petr Hynek

Týden s knihovnou
pondělí 8. října

• 9 hod. pobočka Poštorná: Literární osobnosti Poštorné (2x, pro 9. třídy ZŠ)
• 13 hod. pobočka Poštorná: Začínáme s Internetem - zahájení provozu
• 14 hod. dětské oddělení ve městě a pobočky: Malujeme pro knihovnu

(týdenní malování pro děti - podle otvírací doby)

úterý 9. října
• 9,30 hod. hudební oddělení ve městě: Jak nabýt řečnického umění - odborný seminář

pro veřejnost s Prof. PhDr. Milanem Jelínkem
• 9 hod. pobočka Poštorná: Pověsti Břeclavska (pro 5. třídy ZŠ)
• 10 hod. pobočka Ch. N. Ves: Džbánek pohádek a  hračky Martiny Dvořákové

(pro 1. stupeň ZŠ)

středa 10. října
• 9 hod. dětské oddělení ve městě: Než budu číst v slabikáři (první čtení pro 1.tř. ZŠ)
• 9 hod. pobočka Stará Břeclav: Svět pohádek (pro 1. a 2. třídy ZŠ)
• od 11 hod. pobočka Poštorná: Podzim v přírodě (pro MŠ a školní družiny)
• od 9 hod. odd. pro dospělé ve městě a studovna: Informační technologie v knihovně

(pro studenty středních škol v Břeclavi)

čtvrtek 11. října
• 9 hod. dětské oddělení ve městě, 11 hod. pobočka Poštorná:

Beseda s malířkou a ilustrátorkou knížek Vlastou Švejdovou
• 14,30 hod. dětské oddělení ve městě a pobočky:

Internet aneb s počítačem do knihovny - vyhodnocení soutěže pro děti

pátek 12. října 9 - 18 hod.
všechna oddělení knihovny ve městě na ul. Národních hrdinů č. 9

D E N   O T E V Ř E N Ý C H   D V E Ř Í

• od 9 hod. v hudebním odd. ve městě:  burza vyřazených knih (výhodné ceny)
• od 9 hod. dětské odd. ve městě: Jaroslav Seifert

literární dopoledne ke 100. výročí  narození básníka (pro 2. stupeň ZŠ)
• od 9,30 hod. - pobočka Poštorná: Břeclav a Břeclavsko v knihách (pro 6. třídy ZŠ)
• od 18 hod. dětské odd. ve městě: Pohádková noc pro děti - spaní v knihovně

Po celý týden 12.-18.října
(provozy ve městě i pobočky v měst. částech - dle otevírací doby)

• registrace nových dětských čtenářů bez poplatku
• Internet ve studovně hlavní budovy ve městě i v pobočce Poštorná bez poplatku
• prezentace nových multimédií pro děti
• amnestie pro nepořádné čtenáře (vracení upomínkovaných knih a časopisů bez pokut)

Okresní výbor Českého svazu bojovníků
za svobodu v Břeclavi, Československá
obec legionářská a Město Břeclav zvou
všechny občany na oslavy 28. října. Slav-
nostní shromáždění se koná 28.10. od 9.00
hod. u základní školy Dukelská - u památní-
ku T G. Masaryka, kde oficiální projev
přednese starosta města Mgr. Miroslav On-
druš. Bude následovat kladení věnců u po-
mníku a pamětních desek na tzv. Žluté ško-
le. Při této příležitosti se ve stejný den od
19.00 hod. uskuteční koncert Břeclavanu
v Dělnickém domě.

Kladení věnců
u ZŠ Dukelská
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Bytové domy města -
prodávat nebo neprodávat?

Živá diskuse se rozvinula na zastupitel-
stvu města Břeclavi v pondělí 17. září.
Vyvolala ji informace o prodeji byto-
vých domů města, který by se měl podle
některých zastupitelů zastavit.

Do konce roku 2000 se podle místostarosty
Břeclavi RNDr. Miloše Petrů prodalo 68 by-
tových domů, přičemž v roce 1995 bylo k
prodeji vytipováno ještě dalších čtyřicet.
Podle platných zásad o prodeji bytů nejsou
určeny k prodeji ty bytové domy, které v po-
slední době prošly rekonstrukcí nebo v nichž
je s některým z nájemníků veden soudní
spor. „Z rozboru ekonomické situace vyply-
nulo, že nájemné v bytových domech, které
nájemníci platí městu, stačí k pokrytí běžné
údržby. Město na ně tedy v současnosti ne-
musí doplácet. V některých městech byl již
prodej bytových domů zastaven a zastupitel-

stvo dalo majetkovému odboru, bytové ko-
misi a Domovní správě Břeclav za úkol
zhodnotit, zda v prodeji pokračovat či niko-
liv,“ vysvětlil Miloš Petrů. Občané dotče-
ných bytových domů byli vyzváni, aby se
sami vyjádřili, zda mají zájem o odkoupení
svých bytů či nikoliv. „Město nebude do
prodeje bytů nikoho nutit, pokud je nebu-
dou chtít sami koupit, město se o ně bude
dál starat,“ zdůraznil místostarosta. Jak sám
doplnil, z hlediska počtu žadatelů o přidělení
městského bytu, kterých je kolem šesti set, je
prodej bytových domů spíše nevýhodou.
„Za současného stavu se čeká na byt osm až
deset let. Pokud se bude v prodeji bytů po-
kračovat, čekalo by se třeba dvacet nebo tři-
cet let,“ dodal Miloš Petrů. Konečné stano-
visko, zda prodej zastavit nebo ne, by mělo
být známé do konce roku 2001. (peh)

BŘECLAV - Přes 21 tisíc vozidel pro-
jede za čtyřiadvacet hodin přes náměstí
TGM v Břeclavi. Není divu, že radnice
spěchá s vybudováním obchvatu. Muse-
la však nechat přepracovat investiční
záměr, vypustit některé stavby a snížit
finační náročnost, aby měl obchvat šan-
ci na realizaci.

Původní obchvat počítal ještě s vybudo-
váním tzv. vnitřního malého obchvatu od
odbočky na Ladnou na ulici Bratislavská,
původně se také plánovalo přebudování
dálniční křižovatky ve tvaru čtyřlístku na
sjezdu z dálnice do Břeclavi. Tyto a někte-
ré další záležitosti, které nesouvisí přímo s
obchvatem, byly z původního investiční-
ho záměru vypuštěny. „Původní investiční
záměr počítal s náklady 1,6 miliardy ko-
run a ministerstvo dopravy nám jej vrátilo
jako neproveditelný. Současná varianta
počítá s náklady ve výši 1,173 miliardy
korun. Hledáme také další možnosti a
zdroje financování obchvatu, než jen ze
Státního fondu dopravy. Rýsují se určité
možnosti získání prostředků z Evropské
unie. Budeme však muset investiční zá-
měr ještě jednou upravit, abychom nákla-
dy snížili k jedné miliardě, jen tak máme
šanci uspět u Evropské investiční banky,“
uvedl místostarosta Břeclavi Ing. Franti-
šek Strnad.

I po přepracování investičního záměru
vychází podle Františka Strnada jeden kilo-
metr obchvatu na více než 100 milionů ko-
run, což je srovnatelné s nejdražšími úseky
dálnice v ČR. Je to kvůli stavbě mostů přes
Dyji, železnici a kvůli mokřadům, které
značně prodražily také stavbu dálničního
úseku u Lanžhota.

Nedávné průzkumy ukázaly, že nejvíce
vozidel projede v Břeclavi po náměstí
TGM (u Billy), kde za 24 hodin bylo na-
počítáno 21 204 vozidel, z toho 2 948 ná-
kladních. Po vybudování obchvatu se
předpokládá snížení o pět tisíc aut celkem
a zhruba o tisíc nákladních. Podobné zatí-

Obchvat Břeclavi je nevyhnutelný
žení je na Lidické ulici u kasáren, kde
nyní za 24 hodin projede 19 466 automo-
bilů, z toho 3562 nákladních. Po obchvatu
by se měl počet snížit na 13 219 aut, z
toho 2 199 nákladních. Naopak větší do-
pravní zatížení po vybudování obchvatu
se předpokládá v Poštorné na ulici Osvo-
bození. Město proto plánuje vybudování
světelné křižovatky Na Rožku. „Půjde o
nákladnou záležitost, protože bude potře-
ba přeložit inženýrské sítě a rozšířit ko-
munikaci o odbočovací pruhy. V součas-
né době jsme před vydáním stavebního
povolení, křižovatku musíme dokončit
před rekonstrukcí vozovky, která právě v
Břeclavi probíhá a bude pokračovat i v
příštím roce. My díky této rekonstrukci
ušetříme na povrchu vozovky, který za-
platí Phare,“ mne si ruce místostarosta
Strnad. Samotná stavba křižovatky by
měla přijít na 1,9 milionu korun. Součas-
ně by měl být v hodnotě 550 000  korun
položen tzv. propojovací kabel všech kři-
žovatek ve městě, takže se řidiči dočkají i
tolik vysněné „zelené vlny“ a průjezd
městem bude konečně plynulejší.

  Petr Hynek

Oblastní charita v Břeclavi připravu-
je na 7. říjen benefiční koncert cimbá-
lové muziky na podporu charitativních
projektů.

V rámci koncertu, který se uskuteční od
15 hodin v Dělnickém domě v Břeclavi,
vystoupí dětský národopisný soubor Břec-
lavánek, Starobřeclavská cimbálová muzi-
ka, Hudci a Cimbálová muzika Jožky Se-
verina. Koncert se koná na podporu pro-
jektů Oblastní charity Břeclav, mezi
jinými např. pro připravovaný Azylový
dům pro matky s dětmi v nouzi, který má
vzniknout v Poštorné. „Chceme rozšířit
spektrum našich činností, a tak jdeme ces-
tou rozvoje. Uvědomujeme si potřebnost

Charita pořádá benefiční koncert
lidí, kteří žijí ve špatných životních pod-
mínkách. A jsme rádi, že k nim nejsou
lhostejní ani ti, kteří se mají lépe. Tříkrá-
lová sbírka ukázala, že lidé mají pochope-
ní pro sociální problémy. Proto jsme se
rozhodli uspořádat benefiční koncert, je-
hož výtěžek pomůže financovat naše pro-
jekty,“ uvedla Jarmila Šnorichová za Ob-
lastní charitu Břeclav. Kapely vystoupí
bez nároku na honorář, koncert se usku-
teční za podpory města a dvou břeclav-
ských firem, dům kultury zdarma vylepil
plakáty. Vstupenky do sálu stojí sto ko-
run, na balkon šedesát. Předprodej vstu-
penek je v turistickém informačním cent-
ru na pěší zóně v Břeclavi. (peh)

S platností od 17.9. do 15.12. 2001 se na
území města realizují tři stavby, které vý-
razně ovlivňují nejen motoristy, ale i cyk-
listickou a pěší dopravu.
1) Probíhá stavba kanalizace a odlehčovací
komory na ul. Národních hrdinů a náměstí
T.G.M. (v úseku od křižovatky u Okresního
soudu po náměstí T.G.M.)
2) Probíhá rekonstrukce dvou třetin Jánské-
ho mostu (u bývalého cukrovaru).
Objížďková trasa je vedena po ulici Sovadino-
va, do centra města na Fučíkův most na ulici 17.
listopadu, náměstí T.G.M., na ulici 1. máje. Ve
směru na Bratislavu - z ulice Sovadinova na uli-
ci Na zahradách, Stromořadní a Břetislavova.
Pro místní provoz a příjezd na tržnici je jedna
třetina mostu průjezdná na ulici Národních hr-
dinů, dále na ulici Veslařská, ulici Za bankou.
V rámci zajištění bezpečnosti provozu je část
komunikace na Komenského nábřeží zjedno-
směrněna ve směru jízdy k poliklinice. V opač-
ném směru je výjezd z ulice Komenského ná-
břeží veden po ulici Čermákova na ulici Slado-
vou s možností objíždění náměstí T.G.M. ve
směru jízdy na Poštornou.
Náhradní zastávkou za zastávku Cukrovar je
zastávka Sovadinova (naproti odborného uči-
liště a u Hygienické stanice), za náměstí
T.G.M. pak zastávka Slovácká (u vodojemu), a
to pro městskou autobusovou dopravu spojů
Stará Břeclav a příměstské linky.
Investorem stavby kanalizace jsou Vodovody a
kanalizace Břeclav a.s., investorem stavby opra-
vy mostu je Ředitelství silnic a dálnic Brno.
3) Další důležitou stavbou je rekonstrukce sil-
nice v ulici Generála Šimka a části silnice
Na kopci (v úseku od ulice Lidická po ulici
Školní). Objížďková trasa je vedena ulicí Lidic-
ká, na kterou jsou převedeny i zastávky měst-
ské autobusové dopravy Stará Břeclav - U par-
ku a kulturní dům Stará Břeclav. Místní dopra-
va po dobu uzavírky je vedena ulicí Hřbitovní
a podle postupu prací ulicí Písníky nebo ulicí
Na kopci z lokality generála Šimka, Říční,
U lesa, Rybářské uličky, Ostrov, Antonína
Dvořáka povede objížďka ulicí generála Šim-
ka, Zahradní, Na Pěšině.
Investorem stavby je ŘSD Brno.
Plánovaná a již zahájená stavba opravy silnice
I/55 na ulici Lidická, Národních hrdinů, ná-
městí T.G.M., 1. máje, J. Skácela, Hraniční,
části ulice Hlavní v příštím roce výrazně ovliv-
ní silniční provoz města - o průběhu a postupu
prací budou obyvatelé města průběžně infor-
mováni.

Změny v dopravě
 - objížďky v Břeclavi
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Břeclavští policisté vybojovali v družebním fotbalovém turnaji stříbrný pohár.        Foto: Bedřich Mach

Policisté tří měst si v pátek 21. září
obuli kopačky a oblékli fotbalové dre-
sy, aby se na trávníku TJ Lokomotiva
Břeclav utkali v mezinárodním fotba-
lovém turnaji, pořádaném břeclav-
skou radnicí.

Po tvrdém a urputném boji ve ztížených
podmínkách na podmáčeném hřišti zví-
tězilo mužstvo ze slovenské Trnavy,
Břeclav uhrála druhé místo a bronzový
pohár patřil Hodonínu. Nepřijelo muž-
stvo z rakouského Zwentendorfu, s kte-
rým Břeclav také udržuje partnerské
vztahy. Z řad městských úředníků Břec-
lavi posílil mužstvo městské policie ta-
jemník Bedřich Mach, známý svými fot-

balovými kousky a zraněními z jiných
exhibičních zápasů, a vedoucí odboru
vnitřních věcí Josef Běhůnek.

Všechny zápasy tentokrát naštěstí skon-
čily bez újmy na zdraví, stejně jako ná-
sledný společenský večírek v areálu auto-
kempinku Apollo. Tady hrála country ka-
pela a byl dostatek občerstvení, jež bylo
nachystáno i pro rakouské mužstvo, které
nepřijelo. Družební fotbal, který se každý
rok koná v některém ze jmenovaných
měst, skončil tancem a zpěvem. O výtrž-
nosti ani rušení veřejného pořádku si ni-
kdo nemusel dělat starosti, celá akce
ostatně probíhala pod dozorem několika
desítek policistů.           (peh)

   Dne 15. září se konal v Poštorné
26. ročník soutěží pořádaných Sbo-
rem dobrovolných hasičů Poštorná -
O putovní pohár starosty města.
   Soutěž byla zahájena proslovem staros-
ty, který přivítal soutěžící i hasiče družeb-
ního města Zwentendorfu. Vítězný pohár
v kategorii mužů si odnesli hasiči ze Staré
Břeclavi. V ženské kategorii si putovní
pohár odvezly ženy z Hrušek, stejně jako
v loňském roce. Poštorenské družstvo
mužů v této soutěži skončilo třetí a ženy
byly druhé. I družstvo Family Hanák
bylo odměněno pohárem, který věnoval
starosta města Zwentendorf. Tradičně se
naší soutěže zúčastňují i družstva ze Slo-
venské republiky (např. Kúty).
   Pro družstva z Poštorné není tato soutěž
jedinou, kde sbírají body do okresní soutě-
že „O putovní pohár starosty okresního
sdružení.“ V soutěži ve Staré Břeclavi, kte-
rá proběhla 22. září, si naše družstva od-
vezla obě první místa. Nyní s napětím če-
káme, jak dopadne 29. září soutěž ve Vel-

Hasiči soutěžili o putovní pohár starosty
kých Pavlovicích (konala se po uzávěrce
zpravodaje Radnice, pozn. red.), kde se
vyhodnocuje celá bodovací soutěž.
   Dne 16. září proběhla také soutěž mla-

dých hasičů. V mladší kategorii zvítězil
kolektiv ze Šitbořic, ve starší pak Bošovi-
ce z okresu Vyškov. Naši skončili na dru-
hém místě.  (hzs)

Policisté bojovali na trávníku

   Grafika se po staletí řadí mezi umění a její
umělecká hodnota není o nic menší než u děl z
malířské či sochařské oblasti. Počátky českého
grafického umění spadají do prvních desetile-
tích patnáctého století a úzce souvisejí s rozvo-
jem knihtisku a knižní ilustrace. K rozkvětu
této výtvarné disciplíny dochází na přelomu
16. a 17. století. Grafika a její tvůrci se tak stá-
vají nedílnou součástí uměleckého i každoden-
ního života.
   Až do dneška prošlo grafické umění svým
vlastním vývojem, a to jak rozmanitostí tech-
nik, tak i různými uměleckými směry i poža-
davky doby. Měnily se generace grafiků a s
nimi se měnily názory na život a tím i vkus.
Grafika však zůstává, zůstávají její tvůrci i ob-
divovatelé.
   To byl také jeden z podnětů, jak přiblížit ten-
to druh výtvarného umění veřejnosti a seznámit
ji s klasickými i  současnými trendy a Břeclav
zařadit mezi města s uměleckou i výstavní tradi-
cí. Strategická poloha našeho města je k tomu
přímo předurčena. Nyní už můžeme smazat
toto pomyslné bílé místo mezi Brnem a Vídní,
mezi Bratislavou a Znojmem. Městskému mu-
zeu a galerii se zdařilo uspořádat 1. ročník Bie-
nále drobné grafiky GRAFIX 2001. Bylo
obesláno na 120 grafiků z České republiky.
Sedmdesát grafických listů, které výtvarníci za-
slali a darovali muzeu, tak utvoří základ kvalitní
sbírky současného umění. Výstava těchto grafik
je otevřena až do 4. listopadu.
   Předpokládáme, že Bienále se zařadí mezi
významné a vyhledávané výtvarné přehlídky a
v dalších ročnících osloví nejen umělce působí-
cí v České republice, ale i v sousedních zemích.
Přesto všechno se může někomu zdát, že grafi-
ka je smutná, protože používá jen černé barvy.
Někdy právě stačí několik jistých černých čar
k tomu, aby se dokonale vyjádřila myšlenka či
pocit. Grafika je svět pro sebe, kouzelný, ta-
jemný a zdánlivě těžko přístupný. Pokud se
podaří prodrat přes všechny překážky, najde
se víc, než si kdo může představit.

František Schulz,
odborný garant bienále

GRAFIX - 2001
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Městský úřad Břeclav informuje

(Týká se akcí: plesy, bály, karnevaly,
taneční zábavy, disco, koncerty aj.)

V měsíci září 2001 byla v Radnici - zpra-
vodaji Městského úřadu v Břeclavi - zveřej-
něna Obecně závazná vyhláška č. 52 o ně-
kterých omezujících opatřeních k zabezpe-
čení místních záležitostí veřejného pořádku
ve městě Břeclavi.

V této vyhlášce je mimo jiné pamatováno
i na dodržování  nočního klidu povolová-
ním veřejných hudebních produkcí na úze-
mí města Břeclav, a to pouze v pátek a v
sobotu v době od 6,00 hod. do 24,00 hodin
a v ostatní dny v době od 6,00 hodin do
22,00 hodin.

Dovoluji si upozornit, že provozovatelé
veřejných hudebních produkcí si mohou
požádat o výjimku na pořádání konkrétní
akce nebo na určité časové období (pokud

Veřejná hudební produkce - upozornění
je akce pravidelně opakována), ne však na
dobu přesahující jeden rok.

Žadatel svou žádost o výjimku musí dolo-
žit přesným označením druhu hudební pro-
dukce, včetně jejího provozovatele, předpo-
kládaný počet osob, které se akce zúčastní,
identifikaci osoby zodpovědné za pořada-
telskou službu.

Rada města, která je oprávněna udělovat
výjimky, bude při  svém rozhodování při-
hlížet na řádné placení poplatků z provozo-
vaných hudebních produkcí i na případné
stížnosti na rušení nočního klidu.

Pokud tedy nebudete mít Radou města po-
volenu výjimku na provozování hudebních
produkcí mimo dobu nočního klidu, bude
městskou policií řešeno zrušení akce a pro-
vozovateli hrozí pokuta do výše 30.000,- Kč.

        B. Kopuncová, odbor kultury

Stejně jako v loňském roce hodlá Město
Břeclav v měsíci lednu 2002 vydat roční
kulturní kalendář, ve kterém bude zvýraz-
něna propagace Břeclavi i aktivity měst-
ských organizací podílejících se na kultur-
ním, sportovním a společenském vyžití oby-
vatel našeho města.

Proto Vás opět žádáme o poskytnutí po-
třebných informací o Vašich aktivitách v
roce 2002. Přiložený dotazník vyplňte a ob-
ratem zašlete na adresu:

Kulturní kalendář Města Břeclavi
Odbor školství a kultury (k rukám B. Ko-

puncové), Městský úřad, Nám. TGM č. 10,
690 81 Břeclav.

Při této příležitosti Vám opět nabízíme mož-
nost spolupráce v oblasti reklamy a propaga-
ce formou inzerce Vaší firmy v kulturním ka-
lendáři, který bude roznáškovou službou Čes-
ké pošty distribuován do všech domácností v
našem městě. V případě zájmu  se obraťte
opět na p. Kopuncovou, která pro Vás připra-
ví Smlouvy o propagaci a reklamě.

Organizace: název, přesná adresa .................................................................................

Jméno vedoucího organizace .........................................................................................

Odpovědný pracovník, telefon .....................................................................................

Název akce: .....................................................................................................................

Termín: .............................. Hlavní pořadatel: ..............................................................

Stručná charakteristika akce: ..........................................................................................

datum  ..................................... zpracoval - podpis ............................................

(poznámka: v případě většího počtu akcí pokračujte podle uvedeného vzoru)

Dotazník

pro Kulturní kalendář Města Břeclavi na rok 2002

Město Břeclav si opět podá projekt
na získání dotací z programu Phare,
který podporuje významné akce v pří-
hraničí.

Loni dostala Břeclav 100 milionů korun
(2,1 milionu Euro) na třetí etapu odkanalizo-
vání Staré Břeclavi a rozšíření ČOV, letos
například přes 200 tisíc korun na Břeclavské
svatováclavské slavnosti. Od minulého týdne
se mohou podávat projekty pro rok 2002.
„Budeme se snažit opět získat prostředky na
čtvrtou, poslední etapu odkanalizování Staré
Břeclavi, která bude velmi finančně náročná,

protože například budeme muset vybudovat
dvě přečerpávací stanice. Nepočítáme však,
že bychom z Phare dostali takový objem
prostředků jako minule. Komise, která o do-
tacích rozděluje, nyní upřednostňuje projek-
ty, které řeší netradiční zdroje energie. Po-
kud na odkanalizování dostaneme jeden mi-
lion Euro, budeme velice spokojení,“ doufá
starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ondruš.
Město podle něj bude podávat další malé
projekty. Podmínkou přidělení dotací z Pha-
re je vždy finanční spoluúčast města ve výši
25 procent. (peh)

Břeclav opět požádá Phare o dotace

I v roce 2002 Město Břeclav podpoří
činnost v těchto oblastech:
kultura
• místní kulturní činnost reprezentující město
• dotace na kulturní akce v oblasti divadla,

vážné hudby a programů pro děti a mládež
sport
• podpora činnosti žákovských a mládežnic-

kých sportovců
• dotace na jednorázové sportovní akce
oblast sociální a zdravotní
• činnost v této oblasti mimo smluvně zajiš-

těné aktivity
• podpora pro zdravotně postižené občany
ostatní
• aktivity, které chce město podpořit a rám-

cově nespadají do předchozích oblastí

Žádost musí obsahovat:
1. Kontaktní adresu žadatele, jméno a telefon
2. Požadovanou výši podpory
3. Termín konání akce
4. U sportovních činností uvedení věku a

počtu sportovců
5. V oblasti sociální - uvedení i počtu členů

Žádosti o dotace zasílejte v jediném
termínu, a to do 28.2.2002, pouze na
adresu:

 Městský úřad
B. Kopuncová - odbor kultury

nám. TGM č. 10
690 81 Břeclav

DOTACE MĚSTA
 pro rok 2002

Na nedávném jednání v Rabensburgu
se hovořilo o možnosti prodloužení pro-
vozní doby hraničního přechodu v
Lanžhotě a vybudování mostu přes
řeku Dyji do na Pohansko.

Jednání se zúčastnil také starosta Břeclavi
Mgr. Miroslav Ondruš, za rakouskou stranu
zástupci Hospodářské komory a dolnora-
kouské vlády. „Hovořili jsme o možnosti
prodloužení provozní doby hraničního pře-
chodu Poštorná - Reinthal na celých čtyřia-
dvacet hodin a pokud to nepůjde, tak aspoň
do třiadvaceti hodin vždy na konci týdne.
Dále jsme jednali o možnosti vybudování
lávky z Rabensburgu na Pohansko,“ řekl
Miroslav Ondruš. Lávka by měla stát v mís-
tech, kde kdysi stál most na cestě, která spo-
jovala Rabensburg s Lanžhotem. Byla zde
provizorně vybudována během nedávné
společné cyklistické akce Radwandertag.
Účastníci jednání hovořili dále o možnosti
vzájemné výměny regionálního tisku. „Pra-
cuje tam dost našich a slovenských lidí, kte-
ří si rádi přečtou, co se děje v sousedním
regionu. Zatím mají v Rabensburgu k dispo-
zici náš kulturní kalendář a přehled fotbalo-
vých a hokejových utkání,“ uvedl starosta
Břeclavi. (peh)

V Rabensburgu se
jednalo o novém
přechodu
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Akce DDM Lidická na měsíc říjen
6.10. 2001 Exkurze k Nesytu
Odchyt ptactva, kroužkování.

20.10. 2001 Drakiáda
Přehlídka a soutěž o nejhezčího a nejdéle létajícího draka.
Akce se bude konat na Pastvisku ve Staré Břeclavi.

26., 29. a 30.10. Podzimní prázdniny na DDM
Dny otevřených dveří - děti si v době od 9.00 do 17.00 hod. mohou přijít zahrát na

počítači, kulečník, šachy, šipky, stolní tenis a spoustu jiných zajímavých her. Puzzliáda -
soutěž.

24. 10. 2001 - Beseda s lesníkem - význam lesa (video), v zahradě DDM poznávání
stromů, lesní čarování, táboráček - kytara, písně.

Zveme všechny děti a rodiče.

Podrobnější informace získáte na adrese: Dům dětí a mládeže Lidická 4,690 02 Břeclav
nebo na tel. čísle 0627/370 075.

MUDr. Danuše Dedková se narodila
4. dubna 1955 ve Valticích. Absolvovala
gymnázium v Břeclavi a Lékařskou fakultu
UJEP v Brně, obor stomatologie. Během
studia publikovala poezii a aforismy ve stu-
dentském časopise Aesculap a v Brněnském
večerníku. Od r. 1980 pracovala jako ob-
vodní zubní lékařka v OÚNZ Břeclav. Od
r. 1944 pracuje jako soukromá zubní lékař-
ka v Břeclavi. V r. 1999 publikovala v Am-
sterodamu v časopise o České republice -
Tsjechie. Redakci Radnice poskytla rukopis
své knihy Vzpomínky z Lednice, z kterého
je i následující úryvek poezie.

Krajino starých stromů,
těch svědků zašlých let,
co korunami šustí
a chtějí si vyprávět
o kočárových jízdách,
o honech na lišku,
o uhrančivém střelci
i paní v kožíšku,
tvé listy ovívají,
tvé větve dají stín,
ochladí horké čelo
a rozeženou splín.

Krajino mého dětství,
mládí i zralých let,
naučilas mě vnímat,
zpívat i vyprávět,
tam kousek od rybníků
a na krok od polí,
kde poletují včely
a zlátnou topoly,
jsi tečka na obzoru,
pevný bod v peřeji,
pramen, který mi dává
víru i naději,
jsi jedna, jediná,
má kráska mezi všemi,
jsi útěkem i cílem,
jsi oblohou i zemí.
K tobě se vždycky vracím
a znovu začínám,
jsi vzpomínkou i prací
a co jsi dál, se ptám.

Českomoravská myslivecká jednota
OMS Břeclav uspořádala v neděli 16.
září veřejnou soutěž v dvojboji na lo-
veckém kole a baterii. Soutěž pod zášti-
tou přednosty Okresního úřadu Břeclav
se konala v krásném prostředí okresní
střelnice v Zaječí.

Již v sobotu odpoledne většina účastníků
i zájemců o sportovní střelbu využila mož-
nosti vyzkoušet si obě střeliště. V neděli
ráno na slavnostní zahájení nastoupilo 44
registrovaných závodníků z našeho i sou-
sedních okresů. Všechny přivítal ředitel
soutěže Mgr. Milan Rampáček. Hlavní
rozhodčí Lubomír Vašíček seznámil účast-
níky s organizačními i technickými pod-
mínkami střelby. Po vylosování pořadí
byla soutěž zahájena. Závodníci při pře-
chodu z loveckého kola na baterii měli do-
statek času na vzájemné diskuse o průběhu
soutěže, popř. na občerstvení v prostorách
myslivecké chaty na střelnici, jež zabezpe-
čil František Darmovzal.

Vítězem veřejné soutěže v dvojboji na LK
a B se stal ředitel ZOO Hodonín Ing. Miro-
slav Frais. protože měl stejný počet bodů
jako ladislav Dufek Z bUčovic, vystřílel si
výhru - čistící soupravu na auta, kterou vě-
noval Agrotec Hustopeče, a.s. - v závěreč-
ném rozstřelu na baterii. Třetí příčka patřila
Petru Zacpalovi ze Šerkovic u Tišnova. věc-
nými cenami byli odměněni závodníci do
35. místa včetně.

Po ukončení veřejné soutěže následovalo
společenské posezení u cimbálové muziky,
burčáku a selete na rožni, jehož se zúčastnil
i přednosta Ing. Dymo Piškula.

Jednatelka Okresní myslivecké rady
ČMMJ OMS Břeclav Vladimíra Vejrosto-
vá upřímně děkuje všem sponzorům, bez
jejichž pomoci by se tato střelecká akce
nemohla na tak vysoké úrovni uskutečnit:
OkÚ Břeclav
AGRIKO - Ing. Josef Ševčík
RÉVA PLUS s.r.o. Rakvice
VÝROBA A PRODEJ VÍNA

- Doc. Ing. Miloš Michlovský
DROGERIE SCHMIED Břeclav
LESY ČR - Lesní závod Židlochovice
ALCA PLAST s.r.o. - Ing. František Fabičovic
HUSÁK&HUSÁK - obchodní sdružení
PROZAPO a.s. Zaječí

- Ing. Vladimír Krontorád
OÚ Zaječí
LESY ČR - MES Vranovice
ELEKTRODŮM Nosräti Břeclav
LOVĚNA - Věra a Pavel Ševčíkovi
Ing. Radomír FRANC

- preparace trofejové zvěře
HUBERT - Ludmila Petrlová
ZD Rakvice - Ing. Tomáš Nečas
ZZN Břeclav a.s.
POKRÝVAČSTVÍ

- Miroslav Lukáš D. Dunajovice
ZEUS - František Darmovzal
ŠEBESTA Zdeněk spol. s r.o. D. Dunajovice
TRODAS s.r.o. Jan Trecha
HOTEL ROSE Břeclav
RYBNÍKÁŘSTVÍ Pohořelice a.s.
MASÁŽE BOWEN - Miroslav Francl
HALALI VŠEOBECNÁ POJIŠŤOVNA

 a.s. Praha
INTERLOV s.r.o. Praha
MYSLIVOST s.r.o. Praha

Z poezie
Danuše Dedkové

Myslivci z Břeclavi pořádali
veřejnou střeleckou soutěž

    Starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ond-
ruš se ve dnech 26. a 27. září zúčastnil dů-
ležitého mezinárodního jednání o projek-
tech příhraniční spolupráce v rakouském
Linzi.
   Oficiální název zasedání je trochu složi-
tý: Společný doprovodný výbor a Společ-

Starosta Mgr. Ondruš jednal v Linzi
ný řídící výbor Interreg III. A - Phare
CBC Rakousko/ČR. Účastníci zde byli in-
formováni mj. o stavu správní reformy a
novém regionálním členění v České re-
publice, ve čtvrtek 27. září se schvalovaly
projekty a hovořilo se o dalších projekto-
vých záměrech v Rakousku a ČR.

   V září vyšlo již 6. číslo bulletinu „Jihomo-
ravský zpravodaj“, jehož šéfredaktorem je
Mgr. Miroslav Ondruš. Ten na úvodní straně s
nostalgií připomíná, že jde zatím o poslední
číslo. „Přestože další financování prozatím ne-
bylo dořešeno, počítáme s tím, že ve vydávání
budeme pokračovat i nadále,“ vysvětluje M.
Ondruš. Bulletin byl dosud spolufinancován z
programu Evropské unie Phare CBC a zpravo-
daj byl určen zejména pro členy Sdružení obcí
a měst jižní Moravy a pro Euroregion Pomora-
ví. V tomto čísle je například rozhovor s ředi-
telem Regionální rozvojové agentury jižní
Moravy JUDr. Vladimírem Gašparem, před-
běžné údaje ze sčítání lidu 2001, informace o
nové podobě Regiontouru, o prezentaci jižní
Moravy v zahraničí a další zajímavosti.

Jihomoravský
zpravodaj končí
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Základní ceník:
Celá strana 9000 Kč
Polovina strany 4500 Kč
Čtvrtina strany 2300 Kč
Osmina strany 1200 Kč
1/16 strany   500 Kč
Inzeráty menší než 1/16 strany nebudou
graficky upravovány a budou zařazeny
do řádkové inzerce
s následujícími saz-
bami:
1 řádek - 20 Kč
tučné písmo
příplatek 30 Kč
rámeček
příplatek 50 Kč
Příplatek za barvu
+ 25 %
Příplatek za poslední
stranu + 50 %
(včetně barvy)
Příplatek za první
stranu + 100 %

Podklady je možné doručit osobně nebo za-
slat poštou na adresu: Městský úřad Břec-
lav, TGM 10 (k rukám odpovědného re-
daktora Ing. Bedřicha Macha), případně je
možné zaslat elektronickou poštou na adre-
su: mach@breclav-city.cz.
Redakce si vyhrazuje právo na změnu aktuálních
sazeb za inzerci.

Inzerce v měsíčníku RADNICE

PROFESIONÁLNÍ
HOTEL

A  ŠKOLA  PRO
PSY

Vám nabízí své služby,
včetně aktivizace

strážných
a hlídacích psů.

30let praxe v chovu
a výcviku psů.

Tel: 0627/340 531

TEREZA Břeclav – Krytý bazén
Rozpis plavání pro veřejnost v říjnu
Pondělí 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Úterý 6.00 - 8.00 18.00 - 20.00
Středa 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 19.00 - 21.00
Pátek 6.00 - 8.00 13.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Sobota 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Neděle 8.00 - 10.00 11.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Výjimky:
Po 8.10. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Pá 12.10. 6.00 - 8.00 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Pá 26.10. 14.00 - 16.00 18.00 - 21.00
Po 29.10. 6.00 - 9.00 10.00 - 13.00 14.00 - 17.00 18.00 - 21.00
Út 30.10. 6.00 - 8.00 9.00 - 12.00 13.00 - 15.00 18.00 - 20.00
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Z usnesení 55. mimořádného zasedání Rady města Břeclavi ze dne 4.7.2001

Z usnesení 56. zasedání Rady města Břeclavi ze dne 25.7.2001

Rada města schválila:Rada města schválila:Rada města schválila:Rada města schválila:Rada města schválila:
• program pro 55. mimořádné zasedání rady města

Rada města souhlasí:
• s jmenováním Zdeňky Stanické ředitelkou MŠ Břeclav-Poštorná,

Okružní a s jmenováním Mgr. Ladislavy Hodonské ředitelkou

ZŠ Břeclav, Sovadinova.
• s navrhnutím krajskému úřadu jmenovat ředitelem ZŠ Břeclav,

Slovácká PaedDr. Jiřího  Krutáka.

Rada města nesouhlasí:
• s jmenováním PaedDr. Vladimíra Balajky ředitelem ZŠ Břeclav,

Slovácká.

Rada města schválila:
• program pro 56. zasedání rady města
• zápis č 54. z řádného zasedání rady města konaného dne

27.6.2001 a zápis č. 55 z mimořádného zasedání rady města
konaného dne 4.7.2001 včetně dvou připomínek p. Ertla.

• pronájem pozemku p.č. 4154 v k.ú. Břeclav o výměře 11.072
m2 za účelem užívání zahrádek za 2,- Kč/m2/rok členům za-
hrádkové osady Zadní louky u hřbitova v Břeclavi. Výpověd-
ní lhůta je 1 rok a začne běžet vždy od 1.10. běžného roku.
Na pozemku nelze nic stavět.

• revokaci svého  usnesení ze dne 7.3.2001 o prodeji pozemku
p.č. 385/125 v k.ú. Břeclav o výměře 285 m2

• v případě nezájmu uživatelů o koupi pronájem části pozemku
p.č. PK 1118/2 v k.ú. Břeclav za 2,- Kč/m2/rok uživatelům
pozemku. Výpovědní lhůta je stanoven na 1 rok, začne běžet
k 1.10. každého roku.

• pronájem části pozemku p.č. 529/1 o výměře 2.285 m2, dle
přiloženého nákresu za 4,- Kč/m2/rok tj. 9.140,- Kč/rok spo-
lečnosti Racio s.r.o. Břeclav. Smlouva bude uzavřena na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc.

• odstranění objektu odsávání stolařské dílny SPŠ Edwarda Be-
neše Břeclav p.č. 1218/1.

• přidělení bytu v DPS paní Morávkové Libuši.
• přidělit dotaci: Oblastní charitě Břeclav ve výši 15.000,- Kč,

Sdružení zdravotně postižených v ČR ve výši 4.000,- Kč
• změnu účelu přidělení finančních prostředků v Azylovém

domě pro matky s dětmi v nouzi z neinvestičních příspěvků
na investiční v částce 100 000,- Kč

• zadání vydání knihy „Město Břeclav“ Muzejní a vlastivědné
společnosti v Brně, Solniční 12, Brno.

• zadání výroby knihy „Město Břeclav“ firmě KIRAMO spol.
s r.o., Rybkova 5, Brno s tím, že se počet výtisků zvýší na
4 000 ks.

• studii parkování na Smetanově nábřeží, v ulici Žerotínově a
Šilingrově v navrhované úpravě.

• zpracovat ověřovací studii možnosti rozšíření počtu parkova-
cích míst na sídlišti Na Valtické.

• původní a rozšířené řešení úpravy veřejného prostranství uli-
ce Sovadinova v prostoru před obchody a ZŠ Dukelská. Vari-
antu II s výsadbou stromové aleje a trávníku. Současně pově-
řuje autora studie zpracováním potřebné dokumentace pro
souhlasné vyjádření VaK a.s. Břeclav.

• upravený plán prací architekta města (zpracování koncepč-
ních studií) pro druhé pololetí 2001.

• podepsání předložené smlouvy o budoucím nepeněžitém
vkladu do majetku akciové společnosti VaK Břeclav a.s. za
akcie ve prospěch města a současně schválila předání vodo-
vodu uvedené společnosti k provozování.

• dodatek č. 1 k SOD č. 9 - p/2001 vícepráce v hodnotě
11 132,10,- Kč včetně DPH na celkovou sumu 80 726,10,- Kč
včetně DPH.

• výzvu k předložení nabídky a soutěžní podmínky složení ko-
mise doplněné o člena Ing. Jana Stejskala a náhradníka Ing.
Bedřicha Macha. Obeslat navržené dodavatelské firmy.

• doplnění stavby bytů IV. kategorie oplocením v ceně cca 50
tis. Kč. Finanční prostředky na další etapu oplocení, odvoz
odpadu a přebytečné nevhodné zeminy, navezení ornice pří-
padně jiné práce ke zkulturnění pozemků v okolí bytů IV.
kategorie bude s Městem řešit vedení Domovní správy.

• podnájem prodejního stánku p. Křipského Josefa třetí osobě
tj. p. Činčala Jaroslav, a to na části parc. 251/2 v k.ú. Břeclav
na ul. J. Palacha.

• prodloužení termínu odevzdání výsledků inventarizace pří-
spěvkové organizace Domovní správa Břeclav do 15.9.2001.

• přidělení bytu č. 6, vel. garsoniera, II. podlaží domu v Břecla-
vi 4, Na Valtické 86, Jiřímu Skalkovi.

• Nájem je stanoven smluvní ve výši 2 450,- Kč měsíčně a zálo-
ha na služby 720,- Kč měsíčně.

• pronájem Tržnice II. jako celek. Podlaží nelze vyčlenit a ne-
lze pronajímat někomu jinému. Nájem na dobu 5 let od
1.8.2001.

• aby pokud smlouva nebude podepsána s platností od
1.8.2001, byl pronájem panu Blanářovi revokován a hala
byla nabídnuta znovu k pronájmu.

• návrh na výši nájemného v bytech IV. kategorie v Ch. N. Vsi,
dle tabulky předložené přímo na zasedání RM.

• přidělení náhradního ubytování - bytu IV. kat. nájemci Bože-
ně Polákové pro okamžité přestěhování k zajištění nerušené-
ho nájmu ostatních nájemníků.

• přidělení náhradního ubytování - bytu IV. kat. nájemci Davi-
du Michalovi pro okamžité přestěhování k zajištění neruše-
ného nájmu ostatních nájemníků.

• plán hospodaření Domovní správy Břeclav na rok 2001.
• zprávu o činnosti a hospodaření Domovní správy za rok 2000.
• umístění reklamy firmy Intermöbel na vstupní štít Tržnice č.

1 v Břeclavi. Nájem ve výši 2190,- Kč/m2/rok, (tj. 13 140,-
Kč/ rok za plochu 6 m2) na dobu 5 let.

• umístění reklamy Jednoty, spotřebního družstva Mikulov na
štítu domu Dukelských hrdinů 20 v Břeclavi. Nájem bude ve
výši 2 190,- Kč/m2/rok, (tj. 4 380,- Kč/rok za plochu 2m2) na
dobu 5 let.

• přidělení bytu IV. kategorie č. 4 v domě č.p. 738,č.o. 138, na
ul. Lednická, Břeclav 6, o rozloze 15 m2, paní Amálii Poláko-
vé.

• přednostní přidělení bytu 1+1, č. 20, v III. podlaží domu v
Břeclavi 4, Na Valtické č. 86, panu Zdeňku Škrobáčkovi

• přidělení bytu IV. kategorie č. 5,6 v domě č.p. 738,č.o. 138,
na ul. Lednická, v Břeclavi 6, o rozloze 15 m2, panu Dušanu
Danihelovi.

• přidělení bytu IV. kategorie č. 12 v domě č.p. 738, č.o. 138,
na ul. Lednická, v Břeclavi 6, o rozloze 15 m2, panu Tomáši
Cabejškovi.

• přidělení bytu IV. kategorie č. 19 v domě č.p. 738, č.o.138, na
ul. Lednická, v Břeclavi 6, o rozloze 15 m2, paní Korelidisové
Vlastě, bytem v Břeclavi, Riegrova č. 14.

• převod nebytových prostor na ulici Smetanovo nábřeží č. 26 z
pana Igora Hájka na pana Richarda Tkadlece.

• pronájem pozemků a tepelných zařízení uvedených v příloze
č. 1 a to:
za účelem rekonstrukce
- za nájemné 1,- Kč ročně a na dobu od předložení uzavře-
ných smluv o dodávkách tepla pro subjekty ve vymezené
oblasti do právní moci rozhodnutí o kolaudaci díla nebo
o schválení předčasného užívání nebo o schválení uvedení
do zkušebního provozu
za účelem jejich provozování
-za nájemné 1,- Kč ročně na dobu 15 let ode dne následující-
ho po skončení nájemního vztahu uvedeného ad a/

• odstranění chodníku a položení zámkové dlažby 20x20
(20x30) tl. 8 cm v okrové nebo béžové barvě do drtě, dorov-
nání navazujících chodníků ve spádu max. 3%, úprava okol-
ního terénu zadrnováním s tím, že stavební práce provede
stavební firma Černohorský Břeclav.

• přidělení garsoniery č. 5 panu Zdeňku Bukovci
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Rada města neschválila:
• možnost podnájmu haly Tržnice II nebo její části
• provést graffiti na budově Galerie 99

Rada města doporučila ZM:
• schválit výkup pozemků p.č. 3095/67 a p.č. 3103/88 v k.ú.

Břeclav za cenu obvyklou - cca 175,- Kč/m2.
• schválit prodej části pozemku p.č. PK 1118/2 v k.ú. Břeclav

za 40,- Kč/m2 uživatelům pozemku.
• schválit výkup pozemku p.č. PK 3043/2 v k.ú. Břeclav od K.

Káni.
• schválit prodej pozemku
1/ p.č. srov. 1304/2 o výměře 87 m2 do podílového spoluvlast-

nictví vlastníkům domu Denisova 15
2/ p.č. 3966 o výměře 107 m2 Miroslavu Jankovi
3/ p.č. st. 1306/2 o výměře 94 m2 a p.č. 3963 o výměře 147 m2

Sdružení nájemníků Jiráskova 24
4/ p.č. st. 1301/2 o výměře 145 m2 a p.č. 3964 o výměře 133 m2

Sdružení nájemníků Jiráskova 26

vše v k.ú. Břeclav za 200,- Kč/m2.
• schválit zrušení věcného předkupního práva na pozemek p.č.

1166/83 v k.ú. Ch.N.Ves p. Nejezovi.

Rada města nedoporučila ZM:
• schválit prodej pozemku p.č. 4154 v k.ú. Břeclav o celkové

výměře 11.072 m2 vzhledem na ochranné (pietní) pásmo
hřbitova.

• schválit směnu pozemku p.e. PK 3043/2 v k.ú. Břeclav ve
vlastnictví p. Káni za část pozemku p.č. PK 3147/3, který je
zapsán na LV 1 vzhledem k vyjádření ÚPA.

Rada města bere na vědomí:
• informace o parkovacích plochách v předložených mapových

podkladech.
• nabídku firmy AŽD Praha s.r.o. na provedení SSZ na křižo-

vatce U kostela v Břeclavi - Poštorná.
• dopis Ing. Suchánka o přerušení projekčních prací na objektu

trafostanice v cukrovaru.
• seznam rodinných domů ve správě DS Břeclav.

Z usnesení 57. zasedání Rady města Břeclavi ze dne 21.8.2001

Rada města schválila:
• souhlas se jmenováním pana Mgr. Davida Starnovského ředite-

lem ZŠ Břeclav, Sovadinova 1.
• udělení výjimky pro ukončení benefiční akce pro podporu a za-

chování další činnosti Kontaktního centra Břeclav, konané dne
23.8.2001, do 24.00 hodin.

 • prodej 12 ks dílů (2x2m) betonového oplocení panu Josefu Čer-

nému, bytem Břeclav, Ostrov 32 za celkovou částku 6.000,- Kč.
• přidělit náhradní byty v bytovém domě v Břeclavi - Charvátské

Nové Vsi, Lednická 738/138:
byt č. 15: Zdence Galové, Břeclav 4, Na Valtické 40
byt č. 16: Janě Jagošové, Břeclav 4, Na Valtické 12
byt č. 17: Stanislavě Pokorné, Břeclav 4, Na Valtické 49
byt č. 18: Nataše Danielové, Břeclav, Sady 28. října 12

Je štěstím každého národa, má-li mezi svými předky tak
mimořádnou osobnost, jakou byl náš první prezident Tomáš
Garrigue Masaryk. U příležitosti výročí úmrtí T. G. Masaryka
připravilo Městské muzeum a galerie Břeclav ve spolupráci
se Společností T. G. Masaryka v Břeclavi, v prostorách mu-
zea panelovou výstavu pod názvem T. G. Masaryk - spole-
čenský život na Pražském hradě.

Tato výstava, ovšem v mnohem větším rozsahu, byla realizována
v loňském roce v prostorách Pražského hradu u příležitosti 150.
výročí Masarykova narození. Připomenutí alespoň malé části odka-
zu tohoto muže vědy, který stanul v roce 1918 v čele nového státu,
se ujaly  dvě instituce zabývající se danou problematikou, a sice
Masarykovo muzeum v Hodoníně a Masarykův ústav AV ČR v
Praze. Část výstavy mohou všichni zájemci  shlédnout v prostorách
břeclavského muzea až do konce letošního roku.

Jak napovídá název výstavy, nezabývá se komplexně životem a
dílem T. G. Masaryka, ale sleduje pouze jeho určitou část. Jedním z
mnoha úkolů, s nimiž se musel první prezident Československé re-
publiky Tomáš Garrigue Masaryk vypořádat, byla přeměna Hradu v
důstojné sídlo demokratického státu. Výstava ve zkratce mapuje de-
mokratizaci Hradu hlavně po stránce společenské. Logicky tato změ-
na vyplynula z nových společenských podmínek, jež vyžadovaly jiné
formy společenských styků, jejich šíři a obsah. Sám prezident pova-
žoval osobní rozhovory s lidmi za velmi důležité a proto rozsah po-
skytovaných audiencí co do počtu i profesního zaměření byl obrov-
ský. Jejich počet byl regulován dle závažnosti projednávaných témat
a reálných možností, vše mělo svou kulturu a řád. Úvod je věnován
stručnému souhrnu Masarykových životních dat, na ně postupně na-
vazuje charakteristika Kanceláře prezidenta republiky, řízení staveb-
ních přeměn Hradu a následují jednotlivé okruhy skupin, s nimiž
Masaryk nějakým způsobem spolupracoval (vědci, novináři, spisova-
telé a básníci, výtvarní umělci, hudebníci...).

Při tvorbě jednotlivých tématických částí museli autoři provádět
nekompromisní selekci dat i použitého materiálu, poněvadž počty
žádostí o poskytnutí audiencí se pohybovaly v tisících a počty audi-
encí realizovaných ve stovkách, přičemž audience představovaly
jen část Masarykovy práce s lidmi. Výsledkem demokratizace Hra-
du byla jeho nezvyklá otevřenost vůči vnějšímu světu, která sehrála
velkou roli v propagaci Československa a v získávání respektu na

mezinárodním diplomatickém poli, i k vlastní občanské společnosti
mladého československého státu, k níž se takto více přiblížil při
zachování veškeré své vážnosti. Dvojrozměrný materiál představují
převážně fotografie, ukázky korespondence T. G. Masaryka s růz-
nými zajímavými osobnostmi a drobné tisky. Řada vystavených
archiválií se objeví na veřejnosti poprvé a ukáže osobnost T.
G.Masaryka z jiného pohledu a v jiných souvislostech, než bylo na
dřívějších výstavách běžné. Uspořádat výstavu o T. G. Masarykovi
v tomto pojetí bylo možné jen díky mimořádnému pochopení dal-
ších spolupracujících institucí, jako je Archiv Kanceláře prezidenta
republiky, Správa Pražského hradu, Národní muzeum, Národní
galerie a Památník národního písemnictví.

Věříme, že výstava, i v této zkrácené podobě, zaujme nejen dříve
narozené návštěvníky, ale také mládež, pro niž je připraven mini-
test o hodnotné ceny.               PhDr. Evženie Klanicová

V souvislosti se zahájením výstavy, původně připravené, u příleži-
tosti loňského 150. výročí narození prvního československého pre-
zidenta, Masarykovým muzeem v Hodoníně a Masarykovým ústa-
vem AV ČR Praha pod názvem T. G. Masaryk. Společenský život
na Pražském hradě, v prostorách Městského muzea a galerie Břec-
lav, vyhlašuje muzeum soutěž pro dětské návštěvníky. Vítězové
soutěže obdrží hodnotné ceny. Soutěž finančně podpořilo
vedení firmy - Poliklinika Břeclav s.r.o.

Základní podmínkou pro účast v soutěži je zodpovězení všech
otázek v „Miniprůvodci výstavou pro děti a mládež“. Tento mini-
průvodce je k dispozici v břeclavském muzeu  a odpovědi na jeho
otázky jsou z velké většiny skryty ve výstavě. Řádně vyplněný Mi-
niprůvodce výstavou pro děti a mládež, označený jménem, věkem
a adresou je třeba odeslat nebo odevzdat v pokladně břeclavského
muzea nejpozději do 31. prosince 2001, kdy výstava končí.
Odpovědi budou do 20. ledna 2002 vyhodnoceny a pořadí určeno
dle počtu správných odpovědí. Při rovnosti počtu správných odpo-
vědi bude o výherci rozhodnuto losováním.

Výsledky soutěže budou zveřejněny ve zpravodaji Radnice,
stejně jako nejzajímavější odpovědi na otázku č. 20. Výherci
budou písemně vyrozuměni o výhře i o jejím převzetí.

Městské muzeum informuje

T. G. Masaryk - Společenský život na Pražském hradě

Soutěž Městského muzea a galerie Břeclav
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Týká se Ladné Stalo se v září 2001

   Dne 5. září oslavila 101. narozeniny Marie Marischová z Poštorné. K jejím narozeninám jí přišli
popřát také zástupci břeclavské radnice.      Foto: Bedřich Mach
31.8. Zástupci MěÚ Břeclav se zúčastnili

hudebního festivalu Dobrofest v part-
nerském slovenském městě Trnava.

1.9. Starosta Břeclavi Mgr. Miroslav Ond-
ruš se zúčastnil semináře v Hustope-
čích na téma ekologie, vzájemné vzta-
hy a spolupráce v příhraničí. Seminář
pořádal ČZS Hustopeče spolu s mik-
roregionem Weinviertel a Sdružením
měst a obcí jižní Moravy.

3.9. Místostarosta Ing. F. Strnad se setkal
se zástupci ŘSD a Dopravoprojektu,
jednali o dalším postupu zpracování
projektové dokumentace obchvatu.

5.9. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů při-
jal pozvání na besedu v Českém roz-
hlase o nové vyhlášce města Břeclavi,
týkající se veřejného pořádku.
Místostarosta Ing. F. Strnad se s vedou-
cími odborů Ing. Raclavskou a p. Fis-
cherovou zúčastnil v Kyjově prezenta-
ce světelných křižovatek AŽS Praha.

7.-9.9.V Břeclavi zasedal Evropský parla-
ment mladých.

8.9. V hotelu Grand se místostarosta |Ing.
Strnad setkal s pětačtyřiceti z celkové-

ho počtu pětasedmdesáti válečných
absolventů České školy ve Staré Břec-
lavi.

13.9. Starosta Mgr. Miroslav Ondruš jednal
na Regionální rozvojové agentuře v
Brně o přípravě veletrhů cestovního
ruchu v Poznani a ve Vídni.

14.9. Břeclav se připojila k oslavám 160 let
železniční trati Břeclav - Přerov - Olo-
mouc. Nechyběl zde ani slavný Masa-
rykův vagon či generální ředitel ra-
kouských drah.
Zástupci břeclavské radnice přijali
pozvání k oslavám povýšení Lanžho-
ta na město.

17.9. Zasedala rada města a zastupitelstvo.
19.9. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů se

sešel s výtvarníky v Zwentendorfu
kvůli jejich připravované výstavě v
městském muzeu a galerii v Břeclavi.

25.9. Místostarosta RNDr. Miloš Petrů byl
přítomen na kontrolním dnu výstav-
by II. etapy skládky Hantály.

27.9. Ve Staré Břeclavi měl pohřeb Stani-
slav Gergel ze Slováckého krúžku Sta-
rá Břeclav.

Nová skládka v Ladné
aneb kam s ním?
   Jistě jste si, hlavně občané z Ladné, povšimli
změny terénu na konci obce podél lesní cesty
směrem na Podivín. A právem se ptáte, jestli
zde vzniká „řízená“ skládka stavební suti, od-
padů či čehokoliv jiného. Opak je pravdou.
   Je to pouze soukromá iniciativa zatím nezjiště-
ných subjektů, kterým se proláklina dřívějšího
mlýnského náhonu jevila jako přímo předurčena
k zasypání sutí a jiným stavebním odpadem. Ten
se přehrne zeminou, vše se urovná a malá domů.
Vždyť ukládat odpady na vyhrazená místa je tak
drahé. Budu-li se tvářit dost profesionálně, niko-
ho nenapadne že páchám činnost nepovolenou
a nezákonnou. Pokud snad se stanete svědky
této aktivity, pak vězte, že to není tajný záměr
radnice, o němž před svými občany raději poml-
čela. Pokud není pachatel přichycen při činu
nebo nezanechá jednoznačně identifikovatelnou
složku svého odpadu, je na něj úřední moc krát-
ká. Tak co, náhodní svědkové, líbí se Vám zako-
pávat neustále o nejrůznější hromádky odlože-
ných nepotřebných krámů a zbytků staveb? Člo-
věk se až diví, jak vynalézavý musel být autor
těchto civilizačních jizviček, aby odpad dopravil
na ono odlehlé špatně přístupné místo a kolik
energie ho to muselo stát.
   Nerudovskou otázku „Kam s ním?“ už při-
tom nemusí břeclavští občané řešit. Veškerý
odpad je připravena odebrat firma Tempos a.s.
Břeclav ve sběrném dvoře na ulici Sovadinova.
Občanům zdarma, pouze pneumatiky a staveb-
ní suť za poplatek. Stačí se jen trefit do provozní
doby v úterý, čtvrtek a sobotu.
   Povinnost odstraňovat černé skládky pak větši-
nou dopadne na bedra vlastníka pozemku a jejich
odklízení stojí nemalé částky. U městských po-
zemků pak z balíku peněz na správu věcí veřej-
ných odkrajujeme na úkor komunikací, chodní-
ků, zeleně, kultury, dětských hřišť... Například při
odvozu části černé skládky za garážemi za polikli-
nikou, který probíhal za spoluúčasti Lesů ČR s.p.,
vlastníka pozemku, zaplatilo město přibližně
150.000,-Kč na poplatcích za uložení na skládku.
A to už něco vydá! Závěrem proto vyzýváme
všechny občany, aby byli svým chováním a jed-
náním ohleduplní jak k přírodě, tak ke svým spo-
luobčanům. Oddělení životního prostředí MěÚ Břeclav
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UVIDÍTE V KINĚ KORUNA (dolby stereo)

ŘÍJEN  2001
V úterý 2.10. v 17.30 a ve 20 hodin
ROZSTŘEL DOLBY STEREO

Jack, Thomas a Wayne jsou tři nevybuchlé nálože s tou správnou
výbavou... Objíždějí wellingtonské podsvětí a v těch nejzahuleněj-
ších barech hrají billiard o peníze. V cestě za velikým balíkem pe-
něz jim stojí bikeři, kněží, servírky, choleričtí bankéři, ale hlavně
šedá eminence místního podsvětí - hákoruký holič.  Stylová kome-
die Nového Zélandu, režie Hamish Rothwell. Hrají: Robbie Maga-
siva, Scott Wills, Paolo Rotondo a další. HOLLYWOOD C. E.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

Ve středu 3.10. v 17.30 a ve 20 hodin
a ve čtvrtek 4.10. v 17.30 hodin
ZAČALO TO JEDNÉ ŽHAVÉ NOCI

DOLBY STEREO
Barman Randy, advokát Carl a detektiv Dehling vyprávějí každý

svému zpovědníkovi“ (námezdnému zabijákovi, psychoterapeutce a
knězi) o setkání se svůdnou Jewel, kterou poznali během jedné noci.
Zábava ani láska se ovšem neobejdou bez mrtvol. Dominuje tu zá-
keřná svůdnice, jež se podle potřeby proměňuje ve vampa, v dominu
či naopak v hospodyňku a případně i ve světici. Černá kriminální
komedie s titulky. Hrají: Liz Tylerová, Matt Dillon, John Goodman,
Paul Reiser, Michael Douglas a další. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 51 a 53 Kč

V pátek 5.10. v 17.30 a ve 20 hodin
DAREBÁČCI DOLBY STEREO

Woody Allen opouští svou postavu zakomplexovaného intelektuá-
la a nahrazuje ji další figurou malého podvodníčka s velikášskými
sklony a s přesvědčením o vlastní genialitě. Amer. komedie s titulky
v režii Woodyho Allena se dělí na dvě části - první zachycuje přípra-
vu a „realizaci“ loupeže, druhá líčí život nečekaných zbohatlíků. Vedle
Woodyho Allena zde hraje Tracey Ullmanová a z velkých hvězd se
objevuje Hugh Grant, dále hrají Tony Darrow, George Grizzard, Jon
Lovitz, Elaine Mayová a další. HOLLYWOOD C.E.

Mládeži přístupno, do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

V sobotu 6.10. a v neděli 7.10. v 17.30 a ve 20 hodin
MUMIE SE VRACÍ DOLBY STEREO

Deset let uplynulo od okamžiků hrůzy, které prožili v Egyptě Rick
O’Connell a Evelyn Carnahanová. Stali se svědky probuzení mu-
mie velekněze Imhotepa. Evelyn pomáhá zapomenout fakt, že už
je deset let O’Connellová a vychovává devítiletého syna. Jenže mu-
mie v Britském muzeu nespí tak klidně, jak by si všichni přáli.
Režisér Stephen Sommers nás přesvědčí, že comeback nemusí být
vždy příjemný. Americký dobrodružný film s titulky, hrají: Bren-
dan Fraser, Rachel Weiszová, John Hannah, Arnold Vosloo, Patri-
cia Velazquezová, Freddie Boath a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

V úterý 9.10. v 17.30 a ve 20 hodin a ve středu 10.10. v 17.30
TMAVOMODRÝ SVĚT DOLBY STEREO

Hlavními postavami tohoto příběhu československých stíhacích
pilotů za 2. světové války je dvojice přátel - František Sláma a
mladší Karel Vojtíšek. Oba museli odevzdat svá letadla hitlerov-
cům, oba prchají do Anglie, oba bojují proti nepříteli, oba poznávají
půvabnou Susan... Koprodukční velkofilm osvědčené autorské dvo-
jice Jana a Zdeňka Svěrákových, hrají: Ondřej Vetchý, Kryštof Há-
dek, Tara Fitzgeraldová, Charles Dance, Oldřich Kaiser, David
Novotný, Linda Rybová, Jaromír Dulava, Radim Fiala, Lukáš Kan-
tor, Miroslav Táborský, Juraj Bernáth, Hans Assmann, Thure Rie-
fenstein, Anna Nassey, Viktor Preiss, John Warnahy a další. CINE-
MART.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 65 a 67 Kč

Ve středu 10.10. ve 20 hodin a ve čtvrtek 11.10. v 17.30 hodin
PŘÍBĚH RYTÍŘE DOLBY STEREO

V jedenadvacátém století lze měnit svůj osud snáze, než tomu
bylo před šesti sty lety. Přesto se chuďas William (nová hollywood-
ská hvězda Heath Ledger) odváží splnit svůj dětský sen a stane se
urozeným sirem Ulrichem von Lichtensteinem. Vždycky se ale na-
jde někdo, kdo vám štěstí nepřeje, jako například nemilosrdný vé-
voda Adhemar. Je vznešenost otázkou původu, nebo kvalit srdce?
Odpověď dává tento historický dobrodružný film v režii Briana
Helgelanda s titulky. Hrají: Heath Ledger, Rufus Sewell, Shannyn
Sossamonová, Paul Bettany, Laura Fraserová a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

V pátek 12.10. v 17.30 hod. a v sobotu 13.10. v 17.30 a ve 20 hodin
DRÁKULA 2000 DOLBY STEREO

Dobře organizovaná skupina lupičů vnikne v noci do kanceláře
movitého obchodníka s uměleckými předměty. Ve sklepních pro-
storách naleznou starou kamennou kryptu. Po náročném odklope-
ní víka se však místo vysněného pokladu zablýskají Draculovy špi-
čaté zuby... A tak je hraběti opět umožněno opustit svůj hrob a
rozpoutat starověký teror vůči celému světu a všem lidem. Ame-
rický horor s titulky v režii Patricka Lussiera. Hrají: Justine Wad-
dellová, Jonny Lee Miller, Gerald Butler, Christopher Plummer,
Colleen Ann Fitzpatricková a další. SPI International.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 60 a 62 Kč

V pátek 12.10. ve 20 hodin
QUILLS - PEREM MARKÝZE DE SADE

DOLBY STEREO
Režisér Philip Kaufman nabízí vášnivý příběh, plný psychologic-

kých konfliktů a důležitých otázek o svobodě projevu, přetvářce i
intimních vztazích. Je to příběh o člověku, aristokratovi Markýzi
de Sade, který nebyl jen obecně známým pornografem a sexuálním
experimentátorem, ale hlavně štvancem sebe sama, který byl za-
vřený v různých formách izolace kvůli nemravnostem všeho druhu
bezmála 30 let. Byl to člověk posedlý psaním, kterého všechny jeho
vášně dovedou až k nedůstojnému konci. Americké drama s titul-
ky, hrají: Geoffrey Rush, Kate Winslet, Joaquin Phoenix, Michael
Caine a další. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 45 a 47 Kč

V neděli 14.10. v 17.30 a ve 20 hodin
LARA CROFT DOLBY STEREO

Poprvé v historii filmu ožívá na plátně nejpopulárnější postava
počítačových her. Lara Croft je akční hrdinkou 21. století. Je dcera
známého a bohatého vědce, který před lety zemřel za nevyjasně-
ných okolností. Lara Croft musí nalézt obě části prastarého „šému“,
který jí zajistí neomezenou moc nad časem a prostorem ve jménu
lidstva... Americký akční fantastický film s titulky, režie Simon
West. Hrají: Angelina Jolieová, John Voight, Noah Taylor, Iain Glen,
Daniel Craig, Leslie Phillipsová a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč

Pondělí 15.10. až středa 17.10. v 16.30 a ve 20 hod., čtvrtek 18.10.
v 16.30 hod., pátek 19.10. až neděle 21.10. v 16.30 a ve 20 hod.
PEARL HARBOR DOLBY STEREO

7. prosince 1941 napadlo Japonsko havajskou základnu Pearl Har-
bor. Otřáslo i už tak dost problematickým milostným trojúhelníkem,
jehož odvěsny tvoří dva američtí piloti Danny a Rafe a půvabnou
přeponu zdravotní sestra Evelyn. 353 japonských bojových letadel
zaútočilo na Pearl Harbor, 164 amerických vojenských letounů bylo
zničeno, byla potopena největší americká bitevní loď, na které zahy-
nulo 1177 mužů. 2335 amerických vojáků a 68 civilistů bylo zabito.
Americký historicko-romantický megafilm s titulky, režie Michael
Bay. Hrají: Ben Affleck, Josh Hartnett, Kate Beckinsaleová, Alec
Baldwin, Cuba Gooding, Jon Voight a další. FALCON.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 66 a 68 Kč
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FILMOVÝ KLUB

FILMOVÉ ČTVRTKY

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
vždy od 15.00 hod.

V úterý 23.10. a ve středu 24.10. v 17.30 a ve 20 hodin,
ve čtvrtek 25.10. v 17.30 hodin
KROKODÝL DUNDEE V LOS ANGELES

DOLBY STEREO
Paul Hogan se ve třetím pokračování komediální série opět obje-

ví v roli oblíbeného Micka „Krokodýla“ Dundeeho, po boku s novi-
nářkou Sue Charletonovou. Tentokrát je na jejich cestě do Kalifor-
nie provází jejich devítiletý syn Mikey, který žil dosud na austral-
ském venkově. Velký Mick oslňuje na večírcích beverlyhillské sme-
tánky, malý Mikey své spolužáky loveckými dovednostmi... Ame-
rická dobrodružná komedie s titulky v režii Simona Wincera. Dále
hrají: Linda Kozlowski, Jere Burns, Jonathan Banks, Serge Coc-
kburn, Paul Rodriguez a další. INTERSONIC.

Mládeži přístupno. Vstupné 54 a 56 Kč

V pátek 26.10. v 17.30 a ve 20 hodin
JAKO PAVOUK DOLBY STEREO

Detektiv Alex Cross je proti své vůli vtažen zločincem do případu
únosu dcerky senátora Rose z elitní soukromé školy. Při pátrání po
nebezpečném únosci se spojí se zvláštní agentkou Jezzií Flanniga-
novou, která měla na starosti bezpečnost žáků. Případ s několika
zavražděnými lidmi se nečekaně zkomplikuje a Cross nakonec zjistí,
že v jeho pozadí je Jezzie, s níž se mezitím spřátelil... Americko-
německý psychothriller s titulky, režie Lee Tamahori. Hrají: Mor-
gan Freeman, Monica Potterová, Michael Wincott, Dylan Baker,
Mika Booremová, Anton Yelchin a další. BONTONFILM.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 50 a 52 Kč

V sobotu 27.10. a v neděli 28.10. v 17.30 hodin,
v úterý 30.10. a ve středu 31.10. v 17.30 hodin
KRÁLOVSKÝ SLIB DOLBY STEREO

Humorná pohádka o dávném královském slibu, který se má nyní
naplnit. Kdysi, na bitevním poli, si slíbili dva přátelé, panovníci
sousedních zemí, že obě království jednoho dne spojí sňatkem. Princ
i princezna právě dosáhli plnoletosti, ale každý z nich je zamilo-
ván do někoho úplně jiného. Jak tedy splnit šlechtický slib a přece
si vzít toho, kdo je jejich srdci blízký? Moudrá princezna nalezne
překvapivé řešení. Český film v režii Kryštofa Hanzlíka, hrají: Ma-
roš Kramár, David Kraus, Klára Issová, Lucie Vondráčková, Josef
Somr a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno. Vstupné 50 a 52 Kč

V sobotu 27.10. a v neděli 28.10. ve 20 hodin,
v úterý 30.10. a ve středu 31.10. ve 20 hodin
ZLATÍČKA PRO KAŽDÉHO DOLBY STEREO

Dvě hollywoodské hvězdy - Gwen Harrisonová a Eddie Thomas
ve svých rolích dokázaly plnit kapsy producentů miliony dolarů.
Idylce je však už nějaký čas konec. Producent Dave Kingman má
uvést do kin jejich poslední film, který je poslední šancí na záchra-
nu. Situace se stává čím dál napjatější, dojde na rvačku i intriky a
to navíc nikdo netuší, co skrývá ve svém tajemném studiu výstřed-
ní režisér Hal Weidmann... Americká komedie s titulky, režie Joe
Roth. Hrají: Julia Robertsová, Billy Crystal, Catherine Zeta-Jone-
sová, John Cusack, Hank Azaria, Stanley Tucci, Christopher Wal-
ken a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 53 a 55 Kč

4. října ve 20 hod.
CANTERBURSKÉ POVÍDKY

Italský povídkový film s titulky podle Geoffrey Chaucera. Režie
Pier Paolo Pasolini. AČFK.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

11. října ve 20 hod.
VÁŠEŇ

Maďarský film s titulky. Režie Gyorgy Fehér. NFA.
Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

18. října ve 20 hod.
MODRÝ SAMET

Šokující odhalení mysteriózní souvislosti zvrhlé lásky a zločinu.
Americký film s titulky. Režie David Lynch. V hlavních rolích Kyle
Maclachlan, Isabela Rosselliniová. NFA.

Mládeži do 18 let nepřístupno. Vstupné 31 a 33 Kč

25. října
KRÁL TANČÍ DOLBY STEREO

Historické drama z uměleckého života francouzského krále Lud-
víka XIV., známého z historie jako Král slunce. V době, kdy jako
čtrnáctiletý nesmělý následník trůnu čeká v zemi plné problémů
na převzetí moci, přichází na královský dvůr hudebník Lully, kte-
rý odhalí mladíkův umělecký talent. Společně s dramatikem Mol-
liérem se stávají strůjci grandiózních představení, ve kterých král
tančí a předvádí se v novém, doposud nevídaném světle. Oba uměl-
ci tak upevňují panovníkovo sebevědomí a vytvářejí jeho kult boha
na zemi, Krále slunce. Francouzský film s titulky, režie Gérard
Corbiau. Hrají: Benoit Magimel, Boris Terral, Tchéky Karyo, Co-
lette Emmanuelleová a další. GALAFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč

7. října
MUMIE DOLBY STEREO

V pouštním městě mrtvých dřímá hrůza. Nejnovější verze slav-
ného hororu získala díky počítačovým trikům zcela nový rozměr.
Americký film s titulky, režie Stephen Sommers. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 25 Kč

14. října
ZÁHADA BLAIR WITCH DOLBY STEREO

Mystické pátrání po marylandské čarodějnici. Americký film s
titulky, režie Eduardo Sán a Daniel Myrick. V hlavních rolích Hea-
ther Donahueová a Joshua Leonard. BONTONFILM.

Mládeži přístupno - do 12 let nevhodné. Vstupné 25 Kč

21. října
TITAN A.E. DOLBY STEREO

Připravte se na boj o přežití lidstva! Americký film v české verzi,
režie Gary Goldman. BONTONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

28. října
DR. DOLITTLE DOLBY STEREO

Komediální hvězda Eddie Murphy jako doktor, který rozumí řeči
zvířat. Americký film v české verzi, režie Betty Thomasová. BON-
TONFILM.

Mládeži přístupno. Vstupné 31 Kč

V listopadu uvedeme: Vítězný film MFF v Karlových Varech -
Amélie z Montmartu, Sexy bestie, SPY Kids, Legenda o slavném
návratu, Zvíře, Babí léto, Cela, Přestávka: škola mimo provoz, Za-
tracená noční dřina, Nachové plachty, Scary movie, Dr. Doolitle 2.

Internet: http://kina.365dniCZ

 Farní úřad v Břeclavi vydal další číslo „Břeclavského farního
zpravodaje“. Farář Josef Ondráček se v něm zamýšlí nad tím, co by
nám asi řekl kníže sv. Václav, který slaví v pátek 28. září svůj svá-
tek. Nic lichotivého by to nebylo. Nechybí zamyšlení k začátku
školního roku a k tragédii v USA. Biskup Vojtěch se v komentáři
vyjadřuje k předběžným výsledkům sčítání, které překvapení v po-
době více než milionového úbytku občan, hlásících se ke katolické
církvi oproti sčítání před 10 lety.  (peh)

Vyšel další farní zpravodaj
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EmM klub Břeclav, Nár. hrdinů 8
Tel: 0627/370 171, e-mail: zvuk@bv.anet.cz

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městská policie ............................................ 156, 321 348, 238 76
Městská knihovna Břeclav ..............................................  372 149
             pobočka Poštorná ................................................ 323 189
             pobočka Charv. Nová Ves .................................. 332 183
Jídelna pro důchodce Poštorná ........................................ 326 304
Pohansko ............................................................................... 242 48
Městské muzeum ............................................................... 371 488
Domov důchodců ................................................................... 230 87
Kino - pokladna ................................................................ 370 818
Kino - videopůjčovna ......................................................... 370 484
Turistické informační centrum ........................................ 326 900
Domovní správa ................................................................. 321 255
Teplo nepřetržitý provoz .......................................... 0606 963 647
Havarijní služba pro domy a byty .......................... 0606 313 261
Havarijní služba pro kotelny a výměníkové stanice 0606 231 838
TEREZA BŘECLAV:
Zimní stadion ..................................................................... 372 165
Krytý bazén ........................................................................ 372 090
Koupaliště ......................................................................... 370 740
Vedoucí zimního stadionu ................................................... 372 186
e-mail vedení města:
starosta: Mgr. Miroslav Ondruš starosta@breclav-city.cz
místostarosta: RNDr. Miloš Petrů petru@breclav-city.cz
místostarosta: Ing. František Strnad strnad@breclav-city.cz
tajemník: Ing. Bedřich Mach mach@breclav-city.cz

Galerie 99
Břeclav - Slovácká ulice
A n t o n í n  V o j t e k

• Od 2. října

Mezinárodní výstava obrazůMezinárodní výstava obrazůMezinárodní výstava obrazůMezinárodní výstava obrazůMezinárodní výstava obrazů:
Vystavují: Odill Bousel (Francie), Vitali Komarov (Rusko), Knut

Firchau (Německo) a Herbert Schida (Rakousko).
• Z českých autorů vystavují Vladimír Svoboda (Brno), Zdeněk

Skála (Břeclav), Vladimír Otáhal (Kobylí), Antonín Stoják (Klentni-
ce), Josef Tomečka (Břeclav), Jiří Havlíček (Strachotín) a Alena Jun-
ková (Ivančice) - dřevěné plastiky.

• V "Galerii přede dveřmi" budou vystaveny kresby a grafiky
Antonína Vojtka - květiny a kytice.
• V "Galerii za dveřmi" vystavuje na 30 autorů rozmanitá umě-

lecká díla. Největší expozici zde má brněnská keramička Zuzana
Gavlasová.
Připravujeme: v měsíci listopadu se uskuteční výstava obrazů z

celoživotní tvorby Mgr. Dagmar Malinové z Břeclavi.
Služby galerie: nabízíme konzultace pro začínající výtvarníky

(zdarma), poradíme rádi, jak obrazy ošetřovat, popřípadě restauru-
jeme a také oceňujeme. Vždy v úterý a ve středy od 14 do 17
hodin.
Otevírací doba: otevřeno denně mimo sobotu a pondělí od 14

do 17 hodin. Kolektivní návštěvy (školy) i v dopoledních hodinách
nahlaste na telefon 0627/32 77 22 (záznamník).

Měsíčník RADNICE, vydává Město Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 10. Odpovědný redaktor: Ing. Bedřich Mach, tel. 0627/360 216
E-mail: mach@breclav-city.cz Redakční uzávěrka do 20. dne každého měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396.

Sazba: Ing. Petr Hynek, ARIN Reklama a.s., Tisk: Addams, spol. s r.o. Neprodejné! Rozšiřováno roznáškovou službou České pošty.

• 5. října
ALBERT MIX

repro hudba - pop, taneční hudba, rock
• 6. října

ŠEDESÁTÁ
repro hudba šedesátých a sedumdesátých let

• 12. října
KAPROTÉKA

pop, rock, hudba na přání
• 19. října

ANNA - K
Odložený koncert ze září.

Kapela skvělých muzikantů se zpěvačkou,
která je při živém vystoupení ještě lepší než z CD !!!

Vstupenky jsou ještě v předprodeji.
• 26. října

OSUMDESÁTKY a DEVADESÁTKY
disco hudba 80. a 90. let s M-TEJLEM

• 27. října

VLTAVLTAVLTAVLTAVLTAVAVAVAVAVA
pokapela: DRRN revival Brno

15 let na české scéně a potřetí v EmM klubu!
Koncert, který vždycky přispěje k hudebnímu osvěžení.

Druhá kapela večera je úplně skvělé funky z Brna.

Připravujeme:
• 3. listopadu

TRES HOMBRES
 (Rakousko, Německo, Francie) - funky - jazz

Kapela, která po svém loňském premiérovém vystoupení patří
k nejlepším koncertům v EmM klubu za 5 let.

Přijďte se přesvědčit !

• Pátek 5. října ve 20.00 hod.
ZASTAVÁRNA BLUES BAND

- blues rock a funky z Brna
• Sobota 6. října ve 20.00 hod.

BUBNOVÁNÍ JE TU K MÁNÍ
- nástroje s sebou

• Pátek 12. října ve 20.00 hod.
SEDMÁ FIGAROVA & RUSKÁ 2

- neotřelá skupina z Podpálaví. Hosté: multigenerační bigbít
z Brna, křest básnické sbírky Vlastíka Filky

• Sobota 13. října ve 20.00 hod.
POVÍDÁNÍ O JÓZE

- setkání s českým jogínem Šivájou
- hudební doprovod Ječmínek

• Neděle 14. října ve 20.00 hod.
VLADIMÍR MERTA

- koncert známého písničkáře
• Pátek 19. října ve 20.00 hod.

PHILADELPHY
EXPERIENCE

- překvapení z Vídně - jazz, blues, avantgarda, kabaret
• Sobota 20. října ve 20.00 hod.

TALISMAN
- dobrodružství meče a magie

8. října v 17.00 hodin Kulturní dům ve Staré Břeclavi
v 19.00 hodin hospoda U Zemčíků v Ladné

10. října v 17.00 hodin jídelna pro důchodce v Poštorné
v 19.00 hodin Základní škola

         v Charvátské N. Vsi

Besedy občanů
s vedením města Břeclavi

Š i l i ng rova  31
690 02 Břeclav
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